CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. A dotação orçamentária é a de: Unidade 09.122.0011.2054.0000; Atividade 3.3.90.39.00 – 

Outros Serviços de Terceiros – PJ; Fonte 43, vigentes para o corrente exercício de 2024 no valor de 

R$ 1.400,00 (Um mil e quatrocentos reais) e o saldo restante no valor de R$ 7.000,00 (Sete mil reais) 

à conta da dotação orçamentária: Programa de Trabalho e Fonte do Orçamento Municipal para o 

exercício de 2025, totalizando o valor total do Termo Aditivo em R$ 8.400,00 (Oito mil e 

quatrocentos reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES DO 

CONTRATO ORIGINÁRIO 

4.1. Ficam integralmente ratificadas e inalteradas pelas partes todas as demais cláusulas do Termo de 

Contrato Original, como se aqui estivessem transcritas que expressa ou implicitamente não conflitem